
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za listopad 2012) 

 
Přečtěte si s dětmi 

 
 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 
 

 
 
 
 
Dědečku, vyprávěj. / Ladislav 
Špaček, ilustrovala Jana Fernandes.  
Praha : Mladá fronta, 2012. – 102 s. 
ISBN 978-80-204-2810-3 
 
 
Knížka Dědečku, vyprávěj popisuje svět 
etikety pohledem malého děvčátka a 
jejího trpělivého a laskavého dědečka. 
Děti se naučí základům chování ve 
společenských situacích, které jsou 

přiměřené jejich věku a zkušenostem. Dozvědí se, jak se správně chovat v 
rodině, na ulici, ve školce, na návštěvě, u stolu, v divadle, v restauraci i v hotelu. 
Dědečkovo vyprávění je protkáno pohádkovými příběhy, které v dětech pěstují 
ohleduplnost, obětavost, lásku ke světu kolem nich. Kniha jim položí základy, 
na nichž pak budou stavět, až budou starší a budou je potkávat nové zkušenosti.  
Na konci knihy je série otázek ke každé kapitole, aby si dospělí s dětmi mohli o 
tématech kapitol ještě vyprávět. Publikace je určena dětem od tří let. 


